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 PROTOKÓŁ NR 2/24 
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 25 czerwca 2024 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 i trwało do godz. 13:00 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik 
Powiatu Jolanta Staruk, Naczelnik Wydziału Edukacji. Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła 
je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie 
projektów uchwał na III sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 2 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3 Protokół nr 1/24 Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2024 r. został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na III sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2023 roku” (druk nr 1/III). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że sprawozdanie stanowi podsumowanie z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Wszystkie kierunki wydatkowania środków 
wraz z rodzajami zadań i ich źródłami finansowania zostały wpisane w tabele na stronie  
6 sprawozdania. W kolejnych częściach zostało to rozpisane bardziej szczegółowo. Zadania 
były realizowane poprzez otwarte konkursy ofert, jak również w trybie pozakonkursowym, 
które prowadziło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Naczelnik dodała, że zdarza się,  
iż same organizacje składają wnioski o dotacje, dofinansowanie w trybie pozakonkursowym, 
tj. zgodnie z art. 19 a ustawy. Sprawozdanie zawiera szczegółowe w tym zakresie. 
Przedmiotowy program był realizowany przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Warsztaty Terapii Zajęciowej, domy pomocy 
społecznej prowadzone przez stowarzyszenia. Podsumowaniem sprawozdania są rezultaty ujęte 
w formie tabelarycznej na ostatniej stronie dokumentu. Naczelnik poinformowała również,  
że mierniki zostały wpisane do programu, które zostały zastosowane do podsumowania 
sprawozdania, o których mowa w tabeli na stronie 18 dokumentu. Wydział Edukacji pełni rolę 
koordynatora, jeżeli chodzi o organizacje pozarządowe, czyli przygotowując projekt programu 
lub sprawozdanie współpracuje z poszczególnymi jednostkami i merytorycznymi wydziałami. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
powiatu gryfińskiego (druk nr 2/III). 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że co do zasady uchwała w tym przedmiocie była podejmowana przez Radę  
na sesji majowej. Kwota dotacji nie uległa zmianie. W załączniku do uchwały wprowadzono 
zmianę polegającą na uzupełnieniu danych identyfikujących beneficjentów w krajowym 
rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej. Dokonywana zmiana pozwoli zatem 
na precyzyjne oznaczenie podmiotów korzystających ze środków publicznych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 3/III). 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Zarząd Powiatu do dnia 31 maja ma ustawowy 
obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu za rok poprzedni. Zarząd 
wywiązał się z takiego obowiązku przedstawiając raport, który jest dostępny na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej w Gryfinie, z którym Radni mogli zapoznać się szczegółowo 
z tym, co w Powiecie zadziało się i zostało zrealizowane w 2023 r. Raport będzie przedmiotem 
debaty zbliżającej się sesji na podstawie którego Radni będą decydować o tym, czy udzielić 
Zarządowi Powiatu wotum zaufania. W związku z tym, że wówczas Starostą  
i Przewodniczącym Zarządu był Wojciech Konarski to poprosiła o przedstawienie informacji 
ujętych w raporcie. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jest to już szósty raport o stanie 
powiatu jednostek samorządu terytorialnego. Obecny raport ma pokazywać stan za 2023 r.  
i odpowiadać na pytania dotyczące realizacji strategii, polityk oraz programów. Nie ma wzoru 
pokazującego jak miał wyglądać raport. Przez te lata został wypracowany własny pomysł, 
forma prezentowania raportu, która obejmuje wszystkie działania Powiatu, przede wszystkim 
realizowane przez Starostwo Powiatowe i jednostki organizacyjne. Raport został przedłożony 
Radnym w terminie do dnia 31 maja br., składa się z 17 rozdziałów, liczy 110 stron oraz 
obejmuje wszystkie działania Powiatu. W rozdziale drugim zostały opisane strategie, które 
Powiat realizuje przez lata. Z tego rozdziału wynika, że najwięcej strategii dotyczy bardzo 
szerokiego spectrum działalności wykonywanej w obszarze opieki społecznej.  W roku 2023 
zostało również podpisane porozumienie określające zasady współpracy przy programowaniu, 
wdrażaniu przez jednostki samorządu terytorialnego innych instrumentów terytorialnych dla 
Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego. Powiat będący liderem partnerstwa zawarł współpracę  
z sześcioma gminami w celu opracowania strategii terytorialnej wraz z pakietem projektów 
oraz współpracy podczas wdrażania strategii. Ma to na celu pozyskanie w nowej perspektywie 
unijnej 18 mln euro. W 2023 r. Powiat jako Lider przyjął z partnerami ostateczną wersję 
strategii, która zakończyła się uzgodnieniem, tak jak we wszystkich strategiach pojawiają się 
cele, tak na końcu pojawiają się projekty i pieniądze. Ostatecznie w strategii zostało ujętych  
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25 projektów na liście podstawowej oraz 9 na liście rezerwowej. Dla wszystkich zostały 
przygotowane stosowne fiszki projektowe. Obszarami przedsięwzięć, w których partnerzy będą 
chcieli realizować swoje projekty są m.in. drogi rowerowe, zagospodarowanie jezior 
/zbiorników wodnych, renowacja obiektów zabytkowych, zielona infrastruktura /adaptacja do 
zmian klimatu. Jednym z projektów, nad którymi trwają prace w 2024 r., jest projekt społeczny. 
Strategia została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego do konsultacji roboczych. Sądzono, 
że na koniec poprzedniego roku uda się zawrzeć umowę. Strategia zawiera projekty, które 
zdaniem Dyrekcji Ochrony Środowiska mogą ingerować w środowisko. Obecnie jesteśmy na 
etapie wykonania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Najważniejszymi 
problemami, które zostały wskazane przez mieszańców były te z zakresu komunikacji. 
Konsultacje społeczne w tym zakresie były przeprowadzane na szeroką skalę przez ekspertów 
Związku Miast Polskich. W tej sprawie muszą jeszcze domówić szczegóły, ponieważ gdyby 
usługa transportu dorr to dorr została zakwalifikowana - a są uwagi z Urzędu 
Marszałkowskiego, że jest to niewystarczająco opisane - musi być powiązana z konkretnymi 
usługami w kontekście, jaka grupa ludzi zostanie docelowo dobrana w ciągu trzech lat do dóbr 
kultury, do zdrowia itd. Wicestarosta kontynuując poinformował, że  III rozdział Raportu został 
poświęcony edukacji. W strukturach placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat jest Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie, Liceum Ogólnokształcące w Gryfinie, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Chojnie, Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie. 
Funkcjonowanie oświaty kosztowało Powiat ponad 40 mln zł, a subwencja wyniosła  
w przybliżeniu 31 mln zł, w ciągu roku dodatkowo Powiat otrzymał środki na edukację dzieci 
będącymi obywatelami z Ukrainy, czy na nagrody specjalne dla nauczycieli, był to szczególny 
rok, w którym doceniono nauczycieli. W ubiegłym roku uchwałą Rady zostały zmienione 
zasady wynagradzania nauczycieli - zasady odpisów na dodatki motywacyjne (z 5% na 6%), 
ale również z tych dodatków motywacyjnych zostały wyłączone dodatki motywacyjne dla 
dyrektorów. Powiat z własnych środków w łącznej kwocie 170 tys. zł zwiększył dodatki 
motywacyjne. Dodatkowo poinformował, że w roku poprzednim wzrosła liczba uczniów  
w klasach I szkół w związku z tym, że był to „podwójny rocznik”. Największy wzrost został 
odnotowany w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie. Powiat wykazał, że pod 
względem kadrowym i bazowym jest na taki stan przygotowany. Zasoby nauczycielskie mocno 
wspierają emerytowani nauczyciele, co powoduje, że łatwiej jest zmniejszać lub zwiększać 
kadrę. Dużym wyzwaniem jest obecnie utrzymanie szkół specjalnych. We wcześniejszych 
latach w tych obszarach pojawiały się nadwyżki. Szkoły te są mało liczne, łącznie jest 116 
dzieci. Wydatki na ucznia szkoły specjalnej są znacznie wyższe niż w szkołach 
ponadpodstawowych. Obecnie w każdej ze szkół ponadstanowych i liceum jest ponad 800 
uczniów. W ubiegłym roku wydatki na jedną z szkół były na poziomie ponad 11 mln zł, 
natomiast w szkole specjalnej na poziomie 5 mln zł. Widać, że jest dysproporcja wydatków na 
1 ucznia, Powiat również do tego dokłada i jest to niewątpliwie wyzwanie. Zdawalność 
egzaminów maturalnych została opisana na stronie 14 Raportu. Bardzo dobra zdawalność jest 
w technikach, przekracza średnią wojewódzką i średnią krajową. Niestety sytuacja w liceum 
jest odwrotna, uzależniona jest od rocznika i wysiłku uczniów. Trzeba docenić uczniów,  
co odbywa się przy aprobacie Zarządu Powiatu, a wyrazem tego są stypendia dla uczniów. 
Szkoły korzystają z projektów zewnętrznych, unijnych pozyskując kwotę 1,5 mln zł, przede 
wszystkim są to projekty dot. praktyk zawodowych. Dla uczniów korzystających z tych praktyk 
międzynarodowych przynosi to wiele pożytku. Została również poprawiona baza edukacyjna 
tj. ZSP w Gryfinie przystąpił do realizacji audytu energetycznego, dokonano docieplenia 
stropodachu. W tym roku będzie kontynuacja – jest wyłoniony wykonawca na modernizację 
c.o. Inwestycja również powtarza się w Raporcie przy sprawach związanych z ochroną 
środowiska, gdzie pokazana jest realizacja powiatowego programu ochrony środowiska. Mają 
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interwencję w różnych obszarach, jednym z nich jest obszar klimatyczny w których występują 
zadania z zakresu termomodernizacji celem zmiany emisji. Jedno z działań dotyczy inwestycji 
w szkole. Szkoły również robią inwestycje w ramach środków zabezpieczonych we własnych 
planach finansowych, np. szkoła w Chojnie robiła inwestycję celem poprawienia warunków 
sanitarnych. Kontynuując Wicestarosta powiedział, że czwartym rozdziałem Raportu jest - 
Kultura, sport, turystyka i współpraca z organizacjami pozarządowymi. Odnosi się do 
informacji prezentowanych przez Naczelnika Wydziału Edukacji. Warto dodać, że z Gminą 
Gryfino zawarte jest od lat porozumienie celem realizacji zadania w zakresie kultury fizycznej 
– współzawodnictwo sportowe. Zgodnie z porozumieniem, w 2023 r. Powiat przekazał Gminie 
140 000,00 zł. Przekazane środki wykorzystano na organizację 85 imprez sportowych,  
w których wzięło udział ponad 6 100 uczestników. Jednym z głównych czynników kosztowych, 
tak jak przy wielu innych zadaniach jest koszt transportu. Współzawodnictwo sportowe 
obejmuje wszystkie chętne szkoły z terenu Powiatu Gryfińskiego. Kolejny rozdział Raportu 
poświęcony został pomocy społecznej. Jest to bardzo duży obszar, który również dotyka 
poprzedniego rozdziału, w którym mowa była o stowarzyszeniach. Największa współpracę  
w kontekście finansowym Powiat ma ze stowarzyszeniami i ze Zgromadzeniem Sióstr 
Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego, które prowadzą domy pomocy społecznej. 
Na terenie Powiatu są cztery domy pomocy społecznej, trzy są prowadzone przez podmioty 
zewnętrzne. Jeden - DPS w Nowym Czarnowie prowadzony jest przez Powiat. Domy pomocy 
społecznej liczą ponad 400 mieszkańców. W 2023 r. wszystkie domy było obłożone praktycznie 
w 100%. W Raporcie znajduje się wykres przedstawiający liczbę osób przebywających  
w danych domach z podziałem na pochodzące z Powiatu Gryfińskiego jak również z innych 
powiatów. W przypadku DPS w Nowym Czarnowie i DPS w Moryniu liczba osób 
przebywających w nich z ternu Powiatu jest nieznaczna w porównaniu do tych z innych 
powiatów. Pokazuje to, że Powiat w dużej mierze jest również usługodawcą dla innych 
potrzebujących. Domy Pomocy Społecznej na terenie Powiatu charakteryzują się dobrą 
jakością usług. Z Raportu wynika, że jest lista oczekujących na przyjęcie. Kolejnym obszarem 
w ramach pomocy społecznej jest instytucjonalna pomoc dla dzieci. Funkcjonują cztery 
placówki opiekuńczo-wychowawcze, w każdej jest po 14 wychowanków. W 2023 r. 
przekroczono standard, co do liczby wychowanków, za zgodą Wojewody. Powodem 
przekroczenia było umieszczenie w placówce dzieci z Ukrainy. Następnie dodał, że w ramach 
instytucjonalnej pomocy funkcjonuje szeroko rozwinięta jest pomoc w rodzinach zastępczych 
– spokrewnionych, niespokrewnionych, zawodowych. Zarząd w Raporcie zaprezentował 
realizację programu w tym zakresie i są wykazane wskaźniki, jakie działania w imieniu Zarządu 
Powiatu podejmowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, aby pozyskać jak 
najwięcej rodzin zastępczych. Często jest tak, że bez pomocy instytucjonalnej tego tematu nie 
uda się rozwiązać. Kolejnym działem raportu jest ochrona zdrowia. Powiat jest 
większościowym udziałowcem w Spółce Szpital Powiatowy w Gryfinie. W 2023 r. Powiat 
musiał zażegnać kryzys finansowy, jaki miał miejsce. Starta za rok 2022 wyniosła 5 mln zł,  
w związku z tym zgodnie z kodeksem spółek handlowych proporcjonalnie do swoich udziałów 
Powiat przekazał na działalność Szpitala kwotę 2,5 mln zł. Część długu Szpitala była też wobec 
Powiatu i wynikała z zaległości za czynsz dzierżawny. W związku z tym Powiat zmniejszył 
stawkę, gdyż Szpital bez tej pomocy nie mógłby funkcjonować. W Szpitalu znajduje się ogółem 
43 łóżka. W strukturach Szpitala jest również Zakład Opiekuńczo-Lecznicy, Zakład 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Psychiatryczny oraz Oddział Medycyny Paliatywnej. W Raporcie 
zostały podane dane m.in. w zakresie przyjętych pacjentów, leczonych pacjentów, które 
również pokazują, że jest znaczna grupa mieszkańców korzystających z usług Szpitala, bo nie 
wszyscy są wstanie znaleźć lepsze ośrodki. W Gryfinie i w Chojnie prowadzone są punkty 
nocnej i świątecznej opieki medycznej, z której łącznie skorzystało 10 261 osób. Pod koniec 
roku musiała zostać rozwiązana sprawa aptek, ponieważ zmieniły się przepisy. Ustawa przez 
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lata była negocjowana i farmaceuci wynegocjowali sobie to, co chcieli. Zarząd Powiatu dał 
sobie handicap czasowy z uwagi na okres przejściowy. Do końca marca br. apteki prowadziły 
dyżury według starej uchwały. Aczkolwiek z tą starą uchwałą było tak, że  Zarząd miał problem 
i musiał zamieszczać ogłoszenie o konieczności korzystania z usług szczecińskich aptek  
z uwagi na to, że apteka wydała oświadczenie, że nie jest wstanie pełnić dyżurów. W marcu ten 
problem w Powiecie został rozwiązany. Wicestarosta dodał, że cały czas przeprowadzane są 
prace modernizacyjne w Szpitalu. Powiat złożył dwa wnioski do Polskiego Ładu, które 
uzyskały promesy. Jeden dotyczył budynku starego Szpitala i dostosowania budynku do 
wymogów ppoż.  Decyzja Straży Pożarnej robiona jest etapowo. W ubiegłym roku na to zadanie 
była wykonywana dokumentacja techniczna. Dodał, że obecnie są również w procedurze 
przetargowej na zadanie pn. „Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo 
Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie Szpitala Powiatowego w Gryfinie”. Powiat otrzymał 
środki z Polskiego Ładu (edycja VIII) w wysokości 7 650 000 zł. Co do drugiego zadania 
rozbudowa jest potrzebna, a z drugiej strony są to dobrze prosperujące usługi, które mogłyby 
przynieść dla Szpitala dodatkowe środki finansowe. W szpitalach powiatowych zawsze są dwa 
zagrożenia, tj. finansowy, gdzie NFZ nie pokrywa usług, a to jest jedyny płatnik, a drugi to 
problem kadrowy, który również po części wiąże się z finansami. Kolejnym rozdziałem Raportu 
są inwestycje i remonty, mowa zarówno o inwestycjach drogowych jak również o inwestycjach 
przeprowadzanych w budynkach, jak np. Modernizacja budynku ZSP w Gryfinie przy  
ul. Łużyckiej 91 w zakresie instalacji c.o. i źródła ciepła oraz inne usprawnienia 
termomodernizacyjne” - ETAP I, Docieplenie stropodachu – o którym wspomniał wcześniej, 
jak również zadanie pn. „Termomodernizacja budynku nr 2 – Dom Pomocy Społecznej  
w Moryniu”. Powiat na realizowane zadania zawsze w części stara się pozyskiwać środki  
z źródeł zewnętrznych. Odnosząc się do zadania w Moryniu Wicestarosta poinformował, że 
była przeprowadzana zmiana sposobu dostarczania w przyszłych latach źródła ciepła.  Rynek 
jest niestabilny, jest możliwość przejścia na gaz. Trudno powiedzieć, jaka będzie cena gazu. Te 
wszystkie inwestycje są robione również z myślą o poprawieniu klimatu. W tym rozdziale 
zostały wymienione wszystkie inwestycje drogowe, które były realizowane w 2023 r. Przy 
każdej inwestycji drogowej były środki zewnętrzne, tak jak np. z Polskiego Ładu, gdzie było 
realizowane zadanie pn. „Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach popegeerowskich, 
poprzez przebudowę drogi nr 1390Z, na odcinku przejście przez m. Krzymów”. W wielu 
przypadkach była współpraca również z gminami, wówczas są to krótsze odcinki drogowe przy 
finansowaniu 50/50 – jak np. zadanie pn. „Roboty drogowe w gminie Banie (budowa chodnika 
w Swobnicy, nakładka bitumiczna w Kunowie)”. Wydatki na inwestycje drogowe zrealizowane 
w 2023 r. wynosiły 7 051 542,63 zł. W roku poprzednim bardzo wzrosły ceny usług w zakresie 
drogownictwa – jest to już na poziomie 5 mln zł. W tej kwocie ujęte są wszelkie porozumienia 
z gminami, koszty bieżącego utrzymania ulic powiatowych. Bieżące utrzymanie jest potrzebne, 
nawet w pierwszej kolejności, jednak ogranicza później możliwości finansowe. Rok 2023 był 
rokiem pozyskania dużych pieniędzy na kolejne inwestycje drogowe, które ze względów 
technicznych będą realizowane w roku bieżącym i takowy wykaz Państwo Radni mają  
w Raporcie. Kolejny rozdział z Raportu dot. ochrony środowiska, o której wspomniał 
wcześniej, gdzie zostały przedstawione różne rodzaje interwencji. Mowa była o obszarze 
interwencji w zakresie klimatu i jakości powietrza. Kolejnym jest zagrożenie hałasem,  
z którymi powiązane są również inwestycje drogowe, ponieważ hałas w dużej mierze powstaje 
przy ruchu samochodowym jak również emisja co2 i stąd powiazanie z liniowymi 
inwestycjami. Odnosząc się jeszcze do drogownictwa poinformował, że w poprzednich 
raportach został przyjęty wskaźnik budowy nowych dróg wynoszący 5 km. W roku poprzednim 
byli blisko wykonania przyjętego wskaźnika, powstało 4,8 km dróg. Temat dróg związany jest 
z transportem. Uchwałą Rady Powiatu został przyjęty „Plan zrównoważonego rozwoju 
transportu publicznego dla Powiatu Gryfińskiego” Zgodnie z ustawą  linie niekomercyjne 
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uruchamia Powiat, zgodnie z zapotrzebowaniem. Jak wynika z Raportu linie, które służą 
mieszkańcom są liniami komercyjnymi. Powiat Gryfiński zarządza obecnie 193 przystankami. 
Powiat uruchamia dwie linie niekomercyjne na odc. Gryfino-Stare Czarnowo i od lat 
uruchamiana linia w czasie letnim na odc. Moryń-Cedynia. Linia komercyjna traci swój status, 
kiedy przestają korzystać z niej uczniowie. Kontynuując powiedział, że obecnie mają  
do czynienia z niżem demograficznym, obecnie w Powiecie jest 76 959 mieszkańców.  
W okolicach wrześnie br. należałoby debatować, czy Powiat będzie ponownie opracowywał 
plan zrównoważonego rozwoju transportu publicznego, gdyż obowiązek sporządzenia takiego 
planu, zgodnie ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, spoczywa na powiatach liczących 
powyżej 80 tys. mieszkańców. W przedstawionym Raporcie zostało przedstawione całe 
spectrum działań Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych. Następnie dodał,  
że Raporcie mowa jest również o przeciwdziałaniu bezrobociu i wspieraniu przedsiębiorców 
na rynku pracy. Sytuacja w tym zakresie jest ustabilizowana, rok 2023 był nastwiony przede 
wszystkim na wdrażanie osób z Ukrainy na rynek pracy. Nawet jeżeli jest mowa  
o przeciwdziałaniu bezrobociu, to urząd pracy bardziej służy pracodawcą, co widać w wielu 
programach niż odwrotnie. W Powiecie jest stabilny poziom bezrobocia. Według danych  
z Raportu wynika, że w ubiegłym roku jednoosobowych podmiotów gospodarczych przybyło. 
W Raporcie zostały opisane wszystkie programy, które PUP w Gryfinie przy zgodzie Zarządu 
realizował. W przedmiotowym dokumencie został poświęcony rozdział bezpieczeństwu.  
W dużej części skupiają się na koordynacji, również dofinansowują niektóre działalności 
działań w straży pożarnej, jak np. dofinansowanie zawodów czy turnieju z wiedzy pożarniczej. 
W 2023 r. pomoc Powiatu w postaci dofinansowań dla OSP, za pośrednictwem Gmin, zmalała 
w porównaniu do lat poprzednich, z tego względu, że pojawiło się wiele podmiotów, różnych 
źródeł finasowania OSP i Powiat dofinansowuje te drobne elementy, które niszczą się w czasie 
akcji. Zdaniem Zarządu działania opisane w Raporcie wystarczające ku temu, aby prosić  
o udzielenie wotum zaufania. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że drugą częścią Raportu jest informacja 
finansowa i poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie roku 2023 w wymiarze finansowym. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że informacja finansowa zawarta w Raporcie 
jest oparta na danych finansowych ze sprawozdania, które przedkładała Komisji. Zgodnie  
z przepisami do dnia 31 marca zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 
organowi stanowiącemu j.s.t. sprawozdanie finansowe z działalności powiatu, które jest oparte 
również na sprawozdaniach, które ujęte są w wersji tabelarycznej. Są to sprawozdania, które 
sporządza się do Regionalnej Izby Obrachunkowej, zamykając księgi rachunkowe. Jedne  
ze sprawozdań są przedkładane do końca lutego, natomiast inne sprawozdania w postaci bilansu 
rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej przedkładane są do końca kwietnia. Te dane są 
weryfikowane w informacji dodatkowej, która oparta jest na ustawie o rachunkowości, jak 
również na ustawie o finansach publicznych. Wszystkie dane zawarte w sprawozdaniach 
tabelarycznych zostały opisane - jakie są podstawy, co jest brane pod uwagę do zamieszczenia 
zbiorczych danych. Natomiast do końca maja jest sporządzany Raport. W momencie 
sporządzania Raportu ujęte  w nim dane finansowe są zgodne z tym co określił ustawodawca. 
Do Raportu brane są najważniejsze dane ze sprawozdań finansowych, tak aby Raport, który 
również jest informacją dla mieszkańców powiatu, był czytelny w zakresie przedstawienia 
środków finansowych, którymi w danym roku budżetowym Powiat dysponował. W Raporcie 
została przedstawiona informacja dotyczą dochodów i wydatków budżetowych powiatu w 2023 
r., które również zostały porównane do dochodów i wydatków w 2022 r. Struktura dochodów 
ujęta jest w głównych dziedzinach, które wpływają do Powiatu. Na dzień 15 października 
otrzymuje informacje z Ministerstwa Finansów, później informację od Wojewody, a są to 
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informacje, które w tych głównych grupach dochodów są wykazane. Są to tzw. dochody 
własne, subwencje i dotacje z budżetu państwa. Dotacje z budżetu państwa są informacjami 
otrzymywanymi od Wojewody, na podstawie tych danych sporządzany jest  projekt budżetu na 
kolejny rok. W 2023 r. w porównaniu do roku 2022 nastąpił wzrost realizacji dochodów 
budżetowych. Następnie odnosząc się do planu wydatków Skarbnik poinformowała,  
że w Raporcie zostały przedstawione wydatki z podziałem na bieżące i majątkowe w latach 
2022-2023. Jak wynika z przedstawionych danych w 2023 r. nastąpił wzrost wydatków 
bieżących  Jest to spowodowane tym, że Powiat korzystał z szeregu programów związanych  
z finansowaniem zadań inwestycyjnych. Powiat składał wnioski o dofinansowanie, a następnie 
przychodziły informacje o przyznanym dofinansowaniu w ramach Polskiego Ładu.  Są to tzw. 
nasze wydatki majątkowe. Kształtowanie się podstawowych kierunków wydatkowania 
środków budżetowych oraz udział ich wielkości w ogólnej kwocie zrealizowanych wydatków 
w latach 2022- 2023 zostały przedstawione w tab. 4  Raportu. Wykazane kierunki mówią, gdzie 
trzeba skierować najwięcej środków finansowych, gdyż są najbardziej kosztochłonne.   
Na pierwszym miejscu – oświata i edukacja. Następnie pomoc i polityka społeczna, rodzinna; 
zadania drogowe i transport; administracja publiczna; bezpieczeństwo publiczne, ochrona 
przeciwpożarowa i obrona narodowa; ochrona zdrowia. Tak jak wcześniej zostało powiedziane 
Powiat prowadzi Szpital w formie Spółki, który w 2023 r. trzeba było dofinansować. Kolejnymi 
kierunkami wydatkowania jest: rolnictwo, leśnictwo, ochrona środowiska, gospodarka 
nieruchomościami; geodezja i kartografia oraz nadzór budowlany. W latach 2022-2023 był 
realizowany duży projekt i program realizowany w wspólnie z innymi powiatami a związany  
z usystematyzowaniem map geodezyjnych, całego systemu geodezyjnego, że można z tego 
bezpośrednio korzystać poprzez internet. W informacji finansowej Raportu została również 
wykazana informacja o kredycie długoterminowym w kwocie 4 800 000,00 zł, który Powiat 
zaciągnął w 2023 r. Kredyty  stanowią zabezpieczenie wkładów własnych przy realizacji 
projektów oraz koniecznością dofinansowania Szpitala w wysokości 2.500.000 zł. Patrząc na 
dochody i wydatki powiatu, Powiat nie ma dużych własnych środków, które można byłoby 
przeznaczać na różnego typu zadania. Wszystkie środki, które otrzymuje Powiat  na zadania 
własne, które realizuje są środkami pochodzącymi z zewnątrz z określeniem ich 
wydatkowaniem. Rok 2023 był rokiem przełomowym z uwagi na to, że wzrosły bardzo 
wydatki. Dwukrotnie podwyższona przez ministerstwo wysokość minimalnego wynagrodzenia 
za pracę spowodowała cały ciąg podwyżek dla innych pracowników, tych również pracujących 
w jednostkach organizacyjnych powiatu. W roku 2024 słyszy się już o kolejnych podwyżkach, 
które będą rodziły kolejne koszty finansowe. Skarbnik odnosząc się do poprzedniego 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, na którym zostało podniesione, że Powiat mógłby realizować 
więcej zadań drogowych angażując więcej środków i zaciągać kredyty, poinformowała,  
że dochody bieżące które pozyskuje Powiat, a wydatki bieżące, które musi zaangażować są na 
styku, a wręcz nawet jest minus ponad 2 mln zł. Nie ma zrównoważenia między dochodami,  
a wydatkami bieżącymi, dlatego że jak rok 2023 wykazał różne braki finansowe w postaci 
zapewnienia podwyżek wynagrodzeń, w postaci zapewnienia środków na zadania własne, do 
których zabezpieczenia jest zobligowany, to w tym momencie ustawodawca ustawą o Covid 19 
uwzględnił i ustawa o finansach publicznych dozwoliła, że przekroczenia między dochodami  
a wydatkami bieżącymi mogą być jeszcze uznawane za poprawne. Natomiast od rok 2025 
relacja musi się równoważyć, dochody bieżące muszą wynosić tyle co wydatki bieżące. 
Mówienie o tym, że można było skorzystać z kredytu i wykonać drogi przy dofinansowaniu  
z Funduszu Leśnego – to twierdzi, że nie. Każdy dodatkowy kredyt zaciągany pod zadania 
inwestycyjne rodzi za sobą odsetki, które są wydatkiem bieżącym. Różnica pomiędzy 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi byłaby jeszcze wyższa. Dodatkowo trzeba mieć 
ciągle w uwadze Szpital, który co roku będzie generował pewien poziom starty. Nie ma 
ekonomicznych cudów, że  nastąpi zrównoważenie w Szpitalu i Powiat nie będzie musiał 
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dokładać do niego środków. Wiadomym jest dobrze, jak opłacane są usługi medyczne, ile 
dostają szpitale za świadczone usługi. Inne szpitale borykają się z identycznymi problemami. 
Są wynagrodzenia dla pielęgniarek i lekarzy, albo chce się mieć personel, który będzie 
świadczył usługi albo po prostu jego nie będzie. Kwota w wysokości 2,5 mln zł, jaka została 
przekazana w ubiegłym roku dla Szpitala również jest wydatkiem bieżącym ,tylko 50 tys. zł  
z kwoty 2,5 mln zł przekazane zostało na udziały, natomiast pozostała kwota przekazana została 
na kapitał zapasowy na wydatki bieżące, na pokrycie start i zapłacenie zaległych zobowiązań.  
Tak samo było w 2022 r., gdzie pod koniec roku, Powiat musiał wyasygnować 1,5 mln zł, bo 
Szpital również miał zobowiązania, które natychmiast należało zapłacić. W obecnym roku nie 
można powiedzieć, że nie wyjdzie okoliczność, konieczności dofinansowania szpitala. 
Następnie dodała, że w Raporcie znajduje się ogólna informacja finansowa powiatu, natomiast 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023  jest ona bardzo szczegółowa opisana.  
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar podsumowując powiedziała, że w skład obecnej Komisji 
Rewizyjnej wchodzą „nowi” radni. Okres zatwierdzania dotyczy działalności pracy Zarządu 
Powiatu w roku poprzednim. Jest również wstępnym moratorium do tego, żeby Radni mieli 
możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem samorządu, z jego finansami i zadaniami. Są to 
zagadnienia, które bardzo szeroko opisuje Raport. Dodała, że Jej zamysłem było przedstawienie 
na każdej komisji spójnie całości obrazu powiatu za rok 2023 w sensie inwestycyjno-
zadaniowym oraz przedstawienie sytuacji finansowej, aby móc już sobie wyrobić pogląd na 
realizowane zadania.  Podziękowała za przedstawienie informacji o stanie raportu i poprosiła 
Komisję o wyrażenie opinii w tej sprawie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego  
za 2023 rok (druk nr 4/III). 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok (druk nr 5/III). 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 

(3 za; 1 przeciw; 0 wstrz.) 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie 
przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska 
Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich (druk nr 6/III). 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały ma charakter 
porządkujący. Rada Powiatu nie ma kompetencji do wskazania delegatów do stowarzyszeń, 
jest to kompetencja Starosty, tak jak wskazał to Wojewoda Zachodniopomorski  
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w rozstrzygnięciu nadzorczym. Starosta może udzielać pełnomocnictw. W uchwale Rady  
z 2009 r. przedstawicielem do reprezentowania Powiatu była Pani Magdalena Pieczyńska.  
W ciągu kolejnych kadencji przedstawiciele byli wyznaczani imiennie. Porządkując ten stan  
do obowiązujących przepisów należy uchylić paragraf 2. Uchylenie paragrafu 2 spowoduje,  
że automatycznie zostaną uchyleni kolejni wyznaczeni przedstawiciele, którzy byli po Pani 
Magdalenie Pieczyńskiej. Następnie poinformowała, że obecnie pełnomocnictwo udzieliła 
Panu Wojciechowi Konarskiemu, ze względu na bardzo duże doświadczenie i fakt, że był 
współtwórcą tego stowarzyszenia. Historyczna kontynuacja działania jest wystarczającym 
argumentem do tego, aby dalej prowadzić to stowarzyszenie w takim kierunku, aby wszyscy 
mieszkańcy powiatu mogli równoważnie korzystać z dobrodziejstwa takiego mechanizmu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wskazania reprezentanta 

Powiatu Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów 
Województwa Zachodniopomorskiego (druk nr 7/III). 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w poprzedniej kadencji przedstawicielem tego 
Związku był również Starosta Pan Wojciech Konarski, ale w związku z tym, że zamienili się 
funkcjami uważała za istotny zakres swojej funkcji, aby bezpośrednio uczestniczyć w pracach 
Związku. Są przymiarki, aby Związek kontynuował swoją pracę w zakresie prac geodezyjnych, 
ale na drogach. W związku z tym, że uporządkowanie pasów drogowych w ewidencji 
geodezyjnej jest istotnym tematem w związku z kaskadowym przekazywaniem dróg  
i ewentualną zamianą dróg między samorządami postanowiła osobiści reprezentować Powiat 
w tym Związku. Pozostaje propozycja, aby starosta był delegatem do Związku. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, 
położonej w Chojnie przy ul. Dworcowej 1 (druk nr 8/III). 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały związany jest 
z przedłużeniem okresu najmu z dotychczasowym dzierżawcą na jego wniosek. Niniejsza 
umowa najmu została zawarta na czas określony do 3 lat. Po umowie zawartej na czas 
oznaczony, strony mogą zawierać kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, ale wymagana jest zgoda rady powiatu. Pomieszczenie jest użytkowane  
w budynku położonym w Chojnie przy ul. Dworcowej 1, którego właścicielem jest Powiat. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 
Nikitińska powiedziała, że PACTUM Zarządzanie i Nieruchomości Sp. z.o.o. złożył wniosek 
z prośbą o zwarcie umowy najmu na czas nieoznaczony.  
 
Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, dlaczego na czas nieokreślony. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 
Nikitińska odpowiedziała, że pierwsza umowa była zawierana na czas do 3 lat i należy to do 
właściwości Zarządu Powiatu, a każda kolejna umowa wymaga zgody Rady Powiatu. Z uwagi 
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na to, żeby Rada Powiatu co jakiś czas nie musiała podejmować decyzji w sprawie wyrażania 
zgody na zawarcie kolejnych powstała propozycja zawarcia umowy na czas nieoznaczony  
z uwzględnieniem 3-miesiecznego okresu wypowiedzenia. 
 
Wicestarosta Wojciech Konarski powiedział, że umowę zawartą na czas nieoznaczony 
łatwiej rozwiązać niż umowę zawieraną na czas nieokreślony.  
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w przypadku, gdyby zaszła konieczność,  
że Powiat musiałby skorzystać z tych pomieszczeń, to można rozwiązać umowę. Na ten 
moment obniżane są koszty ponoszone przez Powiat w związku z administrowaniem całego 
budynku. Następnie dodała, że wiadomym jest, że każda firma działa w jakiejś przestrzeni, 
buduje swoją markę i rozpoznawalność. Stąd zapewne to również było powodem wystąpienia 
z takim wnioskiem. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 
Nikitińska dodała, że firma ta wynajmuje jeszcze od Powiatu w tym budynku trzy 
pomieszczenia i nigdy nie było problemu z płatnościami z tytułu najmu. Umowy również są 
zawarte na czas nieoznaczony. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że czynsze najmu podlegają waloryzacji. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, 
położonej w Chojnie przy ul. Dworcowej 1 (druk nr 9/III). 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 
Nikitińska powiedziała, że jest to analogiczny projekt uchwały, najemcą jest Biuro 
Rachunkowo-Podatkowe „A-LEX” mgr Aneta Szyszka. Czynsz najmu podlega corocznej 
waloryzacji według wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2024 rok (druk nr 10/III). 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszym projektem uchwały wprowadza 
się zmiany w budżecie roku 2024 w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Drogami w sprawie zmniejszenia planu dochodów i wydatków dotyczących zadania 
inwestycyjnego pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach popegeerowskich 
poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład VI)”. W związku z przesunięciem 
wydatkowania środków na 2025 rok (zadania własne, finansowanie – środki Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) zmniejsza się dochody o kwotę  
4 890 000,00 zł (Organ), przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków o tę kwotę. Skarbnik 
odnosząc się do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 
poinformowała, że zadanie inwestycyjne zostało wpisane w załączniku nr 2 do realizacji  
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w 2025 r. Drugą zmianą proponuje się dokonać w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie zabezpieczenia środków w związku 
z koniecznością wykonania naprawy schodów wejściowych do budynku nr 2 w DPS w Moryniu 
(zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu). Zmniejsza się wydatki na zadaniu  
pn. „Modernizacja budynku świetlicy CPOW w Chojnie” w kwocie 40 000,00 zł. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 11/III). 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Powiatu jest konsekwencją wprowadzanych zmian budżetowych należących do kompetencji 
Rady i Zarządu Powiatu. Do projektu uchwały dołączane są objaśnienia przyjętych wartości 
WPF Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2029. Szczegółowe informacje na temat zmian  
w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli 
nr 1. W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów  
i wydatków majątkowych – kwota zmiany 4 890 000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu został 
przedstawiony plan pracy i plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 przyjęty w dniu  
1 lutego 2024 r., do którego obecna Komisja Rewizyjna nie wprowadziła żadnych zmian, a tym 
samym postanowiła go realizować. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie  
z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 59 ust. 6 
Regulaminu Rady Powiatu stanowiącym załącznik nr 1 do Statutu Powiatu Gryfińskiego, 
Komisja Rewizyjna przedkłada sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli sporządzane 
raz na pół roku. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna jednogłośnie zaakceptowała treść 
sprawozdania (zał. nr 4). Następnie Przewodnicząca zwróciła się do członków Komisji  
o upoważnienie Jej do przekazania Radzie Powiatu w Gryfinie ww. sprawozdania nie później 
niż do dnia 31 lipca 2024 r. pod warunkiem, że stan faktyczny w nim wskazany nie ulegnie 
zmianie do dnia jego złożenia. Termin przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdania okresowego, 
nie później niż do 31 lipca br. wynika z faktu, że ostatnie sprawozdanie było przedkładane 
Radzie Powiatu w dniu 1 lutego 2024 r. 
 
Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie: 
„Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Gryfinie upoważnia Przewodniczącą Komisji  
do przekazania Radzie Powiatu w Gryfinie sprawozdania  nie później niż do dnia 31 lipca  
2024 r. pod warunkiem, że stan faktyczny w nim wskazany nie ulegnie zmianie do dnia jego 
złożenia” (stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie przez Komisję Rewizyjną – 4 za;  
0 przeciw; 0 wstrz.). 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty w zakresie 
przedstawienia Raportu powiedział, że otrzymał sygnał od mieszkańców Żelechowa, którzy 
jeżdżą do lekarza do Chojny i mają problem, z tym co słusznie zauważył Wicestarosta, że nie 
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są pełnione dyżury aptek. Następnie zapytał, czy jest możliwość wprowadzenia zmian, aby 
wprowadzić te dyżury aptek.  
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 
Ustawodawca zmienił przepisy, wobec czego Zarząd Powiatu musiał wystąpić do wszystkich 
aptek celem złożenia w odpowiednim terminie oświadczenia, czy chcą pełnić dyżury. Gdyby 
któraś z aptek chciała dyżurować to muszą być spełnione wymagania, które są określone  
w ustawie, m.in. apteka musi mieć zatrudnionego farmaceutę, apteka musi mieć możliwość 
robienia leków, a także nie może posiadać żadnych decyzji, które nakładałyby jakiekolwiek 
kary etc. Zgłosiły się dwie apteki, ale tylko jedna spełniała wszystkie wymogi określone ustawą 
oraz zgodziła się na pełnienie wszystkich godzin dyżurowania, które zaproponował Zarząd 
Powiatu. W rezultacie jest to 6 godzin dyżurowania – 2 godziny nocne i 4 godziny w dzień. 
Zarząd Powiatu badał rynek, z Chojny nie zgłosiła się żadna apteka. Mieszkańcy zostali 
poinformowani, ale niestety muszą jeździć do Gryfina. Ustawodawca zmienił ustawę, sama 
ustawa zwolniła apteki z obowiązku pełnienia dyżurów, choć z tym obowiązkiem też był 
problem, bo różnymi skargami próbowano przymuszać apteki do dyżurowania, szczególnie te 
w Chojnie. W kraju na 314 powiatów w 113 żadna apteka nie zgłosiła się i mieszkańcy mają 
problem. Zawsze mówiono, że powodem niechęci do dyżurowania jest niezapłacenie za te 
dyżury. Niestety okazało się, że tak nie jest. Powiat do dyżurów dopłaca. W części za dyżury 
płaci NFZ, a Powiat płaci za godziny dyżurowania celem zachowania ciągłości. Okazywało się, 
że pomiędzy dyżurami, za które płacił NFZ, powstawała luka i za te godziny płaci Powiat.  
Na ten moment są sygnały, że farmaceuta chce się spotkać i wiadomo z czym miałoby się 
wiązać to spotkanie. Powiat ma zawartą umowę na rok czasu, umowa została zawarta  
w kwietniu. We wrześniu br. Zarząd ponownie musi rozpocząć procedurę zapytując wszystkie 
apteki na terenie Powiatu. Nawet w przypadku, kiedy zgłosiłaby się apteka w Chojnie i Gryfinie 
to godziny dyżurowania trzeba byłoby podzielić na dwie lokalizacje. Zgodnie z przepisami 
refundacja jest tylko na jedną aptekę w powiecie. Jest to również dosyć duży problem. Sprawa 
była poruszana na Zarządzie, dyskusja poszła w takim kierunku, aby przywrócić możliwość 
sprzedaży w aptekach przyszpitalnych. Jednak zgodnie z ustawą apteki przyszpitalne są 
wyłączone z obrotu farmaceutycznego, a to byłoby dobrym rozwiązaniem.  
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że z wypowiedzi Wicestarosty wynika, że na ten 
moment nic nie można zrobić i trzeba poczekać do września. Następnie Radny podziękował za 
załatwienie sprawy tj. za załatanie dziur powstałych na drodze powiatowej w Babinku. 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami, poprzez Zarząd, stanął na wysokości zadania  
i zostały dołatane dziury, które sprawiały wielki problem dla mieszkańców. Nie można sobie 
tylko zarzucać pewne niedociągnięcia, ale również trzeba wyciągnąć pozytywny aspekt. 
Nawiązując do absolutorium Radny poinformował, że nie poparł absolutorium tylko dlatego, 
że były jakieś zaniechania finansowe. Oczywiście dokumenty, opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej wskazują na to, że budżet był dopięty na ostatni guzik, co do tego nie ma 
wątpliwości. Radnego sprzeciw dotyczy wyłącznie tego, że nie był obecny w tamtej Radzie i 
trudno jest podejmować pozytywną opinię, gdzie nieobecni nie powinni się wypowiadać. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że zawsze można się wstrzymać. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że oczywiście z natury powinno się w tej kwestii 
wstrzymać i taki miał zamiar, natomiast kolega Andrzej na poprzedniej komisji też wyraził 
jasne stanowisko, że Powiat do jakiś spraw mógł podejść bardziej przychylnie. Jeżeli chodzi  
o Jego miejscowość – Babinek, która chyba przez całą kadencję będzie naświetlana – nie tylko 
przez Niego, ale również może przez mieszkańców, też ma pewien niedosyt, że przez ten 
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chociaż rok 2023 jak również całą kadencję ta droga była pomijana, inwestycje szły bliżej 
Chojny, Mieszkowic. Ten teren był ewidentnie gdzieś na szarym końcu. Babinkowi trzeba 
byłoby się kiedyś przyjrzeć. Ten sprzeciw jest wyłącznie dlatego, że jest w Radnego 
zapatrywanie, że „nie, bo nie”, bo jest w mniejszości w składzie Rady, tylko też dlatego, bo na 
co dzień słucha niezadowolenia mieszkańców. I jeżeli będzie „za”, to powiedzą, że nic nie 
zostało zrobione, a Radny jeszcze to popiera. Niektórzy mieszkańcy znają się na sprawach 
samorządowych i próbują wpływać bezpośrednio na Jego osobę, aby być może był głosem tego 
społeczeństwa. Dlatego celem wyjaśnienia tego nie poparcia, chociaż nie ma zarzutów co do 
realizacji i wykonania tego budżetu, docenia pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie. Będąc Radnym również musiał zatwierdzać takie projekty 
uchwał i udzielać absolutoriom Pani Wójt. Tutaj się usprawiedliwi, dlaczego nie poparł, ale 
myśli, że przez ten cały rok, kiedy będzie to się to zmieni, postarają się tak już robić, aby mieć 
już wspólny głos na poparcie. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że wszyscy tutaj są Radnymi, którzy spotykają 
się z wielką krytyką, która dotyczy stanu dróg powiatowych. Jest to problem systemowy,  
za który bezpośrednio odpowiedzialności nie mogą brać, jako tylko zarządcy dróg 
powiatowych. Każdy z nas codziennie ma informacje od mieszkańców, mało tego nie muszą 
mieć, bo sami korzystamy z dróg powiatowych. Starosty marzeniem byłoby, aby móc 
realizować inwestycje nie wskazując wybiórczo miejscowości. Dróg powiatowych  
w miejscowościach jest wiele, Powiat liczy 621,2 km dróg powiatowych, przy czym aż 570 km 
dróg są utwardzone, te które należy remontować i w nie inwestować. Trzeba odpowiedzieć 
sobie realnie w jaki sposób je realizować i przede wszystkim dostosować się do dostępnych 
programów. Narzucone są kluczowe elementy programowe, które związane są chociażby  
z ilością infrastruktury dostępności użyteczności  publicznej, czyli np. szkoła, liczba 
mieszkańców. Z tego powodu była robiona ulica Krasińskiego w Gryfinie, bardzo kosztowna 
inwestycja, bo tylko ta droga wpisywała się w parametry, które były oczekiwane przez 
ogłaszających konkurs. Dodała, że jest coś takiego jak połączenie do sieci TEN-T, jest to 
priorytet. Różne kryteria są ogłaszane – skierowane do dróg gruntowych, do dróg polnych itd. 
Dodała, że Powiat aplikuje do wszystkich możliwych źródeł. W źródłach finansowania są 
wkłady własne, które są również bolączką. Jeżeli od Powiatu żąda się 20%, ale w takim 
projekcie jest napisane do 20%, to szacując sobie możliwości budżetowe Powiat określa wkład, 
jeżeli chodzi o możliwości zadania. Na pewno każda droga była zgłaszana, jeżeli tylko była 
możliwość dopasowania się w którymś z programów. Powiat również wielokrotnie nie 
uzyskiwał dofinasowania. Dodała, że bardzo ubolewała, jak jedyny wniosek, który dotyczył 
stref przemysłowych i mógłby uporządkować sytuację Gminy Gryfino, z tego tytułu,  
że znajduje się strefa przemysłowa, nie otrzymał dofinasowania. Starosta życzyłaby, aby nie 
trzeba było łatać już dziur, bo do tego zadania angażowane są środki, które mogłyby użyte na 
wkłady własne. Natomiast, jeżeli nie zostaną załatane dziury, to drogi zostaną wyłączone  
z użytkowania. Problem z drogami powiatowym jest problemem ogólnokrajowym, a Powiat 
Gryfiński w tym zakresie absolutnym liderem. Powiat jest największym powiatem ziemskim. 
Drogi determinują bardzo mocno naszą pracę i szkoda, że tylko drogi. Tak naprawdę Zarząd 
Powiatu ma związane ręce poprzez budżet i poprzez otrzymywane środki. Wydatki bieżące 
powiatu związane z bieżącymi remontami dróg to ok. 1 mln zł, a osobiście wolałaby zrobić 
inwestycje na tej drodze i nakładkę, niż łatać dziury. Kwota 1 mln zł odpowiada kosztowi 
wykonania 1 km nakładki bez żadnej infrastruktury. Konieczność załatania dziur jest,  
bo w innym przypadku nie można byłoby przejeżdżać drogami. Wszystkich trzeba traktować 
tak samo, spójnie podchodzić do tematu. Gdzie 1 km drogi powinno się zrobić, na jakim 
odcinku? 
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Radny Grzegorz Dobrowolski odpowiedział, że na odc. Steklno-Babinek. Przy okazji zostaną 
wówczas załatwione dwie gminy – Gryfino i Banie. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Pan jest radnym powiatowym w związku  
z czym poprosiła o równoważenie. W Powiecie jest 9 gmin. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski odpowiedział, że Babinek jest na zlepku trzech gmin.  
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że radni koalicyjnie po to się zebrali w koalicję, 
aby wspólnie móc decydować i wybierać ustalając między sobą właśnie priorytety w każdym 
zakresie działalności, nie tylko w drogach. Trzeba przyjąć jakiś klucz realizacji inwestycji.  
Za ten 1 km nowej drogi nie będzie załatanych 570 km dziur, a 1 km nie zmienia sytuacji. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski odpowiedział, że w tym miejscu, tak jak Pani Starosta mówi, 
zostałaby  położona nakładka asfaltowa bez żadnej infrastruktury. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że takich odcinków jest bardzo wiele, w każdej 
gminie. Dodała, że najmniej inwestycji w poprzedniej kadencji było robionych w Gminie Stare 
Czarnowo. Jeżeli są szykowane programy pod drogi powiatowe, każda droga i głos mieszkańca 
jest ważny, ale musi spełniać wymagania projektowe. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że w czasie kampanii wyborczej tłumaczył 
mieszkańcom, że jeżeli powie o remoncie dróg, to będzie liczył na taką odpowiedź, jeszcze nie 
wiedząc, czy Pani będzie Starostą, czy nie, 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że nikt nie wiedział.  
 
Radny Grzegorz Dobrowolski dodał, że właśnie tak, tłumaczył, że będą stawiane takie 
informacje dot. kilometraża dróg powiatowych. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że to jest fakt. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski dodał, że dokładanie, tylko jak pamięta będąc 2006-2015 
radnym w Gminie Banie udało się zrobić dwa odcinki dróg powiatowych na zasadzie 
współfinansowania, gdzie był wnioskodawcą tych remontów. To udało się zrobić.  
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że również była radną opozycyjną w latach 2010 
-2014 i niezależnie od tego kto jest starostą, zawsze problemem były drogi i to nie jest kwestią, 
kto jest starostą, kto wygrał wybory. Spawy dróg należy rozwiązać wspólnie.  
 
Na tym 2 posiedzenie zakończono o godz. 13:00. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz  
 
 Przewodnicząca Komisji 
 
 Marianna Kozik 


